
2 81

42
7

71

3

6

62

22

9

51

5

1

01

32

52

41

4

11

61

31 91

8

12
21

02

pl
né

 ro
zm

ez
í m

od
el

ů

pr
os

tře
dn

íc
h 

 5
0 

%
ro

zm
ez

í m
od

el
ů

medián

1B B1A 2A

6402 − 180256 − 00
1

2

5

01

02

Zkrácení doby, během níž se extrémně vysoká teplota vyskytne v průměru jednou,
znamená častější výskyt takových teplotních extrémů (více viz popis obrázku).

Legenda

6402 − 180256 − 00
1

2

5

01

02 22

Aljaška, sz. Kanada - 1

6402 − 180256 − 00
1

2

5

01

02
vých. Kanada, Grónsko, Island - 2

6402 − 180256 − 00
1

2

5

01

02
záp. Severní Amerika - 3

6402 − 180256 − 00
1

2

5

01

02
stř. Severní Amerika - 4

6402 − 180256 − 00
1

2

5

01

02
vých. Severní Amerika - 5

6402 − 180256 − 00
1

2

5

01

02
Střední Amerika, Mexiko - 6

6402 − 180256 − 00
1

2

5

01

02
Amazonie - 7

6402 − 180256 − 00
1

2

5

01

02
sv. Brazílie - 8

6402 − 180256 − 00
1

2

5

01

02
záp. pobřeží J. Am. - 9

6402 − 180256 − 00
1

2

5

01

02
jv. Jižní Amerika - 10

6402 − 180256 − 00
1

2

5

01

02 31 24 23

sev. Evropa - 11

6402 − 180256 − 00
1

2

5

01

02
stř. Evropa - 12

6402 − 180256 − 00
1

2

5

01

02
již. Evropa, Středomoří - 13

6402 − 180256 − 00
1

2

5

01

02
Sahara - 14

6402 − 180256 − 00
1

2

5

01

02
záp. Afrika - 15

6402 − 180256 − 00
1

2

5

01

02
vých. Afrika - 16

6402 − 180256 − 00
1

2

5

01

02
již. Afrika - 17

6402 − 180256 − 00
1

2

5

01

02
sev. Asie - 18

6402 − 180256 − 00
1

2

5

01

02
vých. Asie - 22

6402 − 180256 − 00
1

2

5

01

02
Tibet - 21

6402 − 180256 − 00
1

2

5

01

02
stř. Asie - 20

6402 − 180256 − 00
1

2

5

01

02
záp. Asie - 19

6402 − 180256 − 00
1

2

5

01

02
již. Asie - 23

6402 − 180256 − 00
1

2

5

01

02
jv. Asie - 24

6402 − 180256 − 00
1

2

5

01

02
sev. Austrálie - 25

6402 − 180256 − 00
1

2

5

01

02
již. Austrálie, N. Zéland - 26

6402 − 180256 − 00
1

2

5

01

02

veškeré pevniny

vý
sk

yt
 je

dn
ou

 z
a 

...
 le

t


